

Projekttitle	Ansøger	Kommune	Tilskud	Plan- og Landdistriktstyrelsens beskrivelse
Vild med vand i Voldby	Voldby Beboerforening	Favreskov	1.262.949,49 kr.	Voldby Friluftsbad blev bygget i 1969, og fiølge ansøger alderen indhentet friluftsbadet. På flere områder trænger badet til en gennemgribende renovering. De søgte midler skal primært bruges til renovering af bassin, solceller og forskønnelse af området. Projektet er opdelt i tre elementer. <b>Element 1:</b> renovering af bassinet samt optimering af forhold og sikkerhed. Heri ligger der, at bassindugen skal skiftes, bassin-lamperne skal ændres til indbyggede lamper, der skal etableres etcnyt filtersystem, som er dimensioneret til at filtrere bassinvandet efter gældende krav, doseringspumpe- og system skal udskiftes for at stabilisere kemi-doseringen. Det vil forbedre sikkerheden for de frivillige og et alarmsystem til uregelmæssigheder i driften. <b>Element 2:</b> Energioptimering i form af grøn strøm. Heri ligger installation af solceller på Voldbybadets område. Solcellerne vil reducere energiomkostningerne til friluftsbadet. <b>Element 3:</b> Forskønnelse af området. Heri ligger at belægning langs bassinet skal udskiftes og udvides så der bliver bedre plads til solvogne og borde/bænke sæt, ny beplætning til området og indkøb af solvogne af vedligeholdelsesfrie materialer.
Landsbycenter i Vestervig	Havlandcentret	Thisted	660.169,00 kr.	Thisted Kommune lukkede i juli 2024 folkeskolen i Vestervig, og ansøger har købt skolen i et åbent udbud. I en af bygningerne har ansøger allerede etableret en SFO og privatskole, som opstarter i august 2024. Projektet har til formål, at gøre udvide skolen til et landsbycenter (forsamlingshus) på sigt, med et værksted som er drevet af frivillige, sognehus og mødested for de lokale foreninger.
KreativitetsHuset i strandkanten – renovering af værkstedslængen – fase 3	Foreningen KreativitetsHuset i Lildstrand	Thisted	1.496.000,00 kr.	I løbet af 2017 afholdt beboerforeningen Hawboerne i Lildstrand et Udviklingsværksted i samarbejde med tre forskere fra Roskilde Universitet med den dagsorden at generere ideer til udvikling af Lildstrand. Der blev afholdt to møder hhv. i marts og november 2017. 60 beboere og sommerhusejere deltog og en række beboergrupper blev nedsat inden for områderne: Landingspladsen, Naturgruppen og Bygruppen. Projektet KreativitetsHuset i strandkanten - Lildstrand udsprang af Bygruppens arbejde. Projektet er et fyrtårnsprojekt under Masterplan Lildstrand 2018 – 2030. Etablering af det kreative værksted (fase 3) blev udskudt pga. prisstigninger under Coronaperioden og derfor rakte de modtagne bevillinger ikke til færdiggørelsen af værkstedslængen. Ansøger valgte derfor at koncentrere sig om den optimale istandsættelse af hovedhuset og færdiggøre værkstedslængen således, at den kunne være delvist funktionsdygtig. Der er dog kun udført nødvendige småreparationer, malet vægge, etableret el til keramikovne samt rumbelysning. Den omfattende og nødvendige ombygning og renovering med isolering af vægge og gulve, nyt tag med solceller og ovenlysvinduer, hems, varme og el samt vindues element i vestgavl mv. blev udsat til en senere fase 3, hvilket der er givet tilskud til.
Snedsteds Revitalisering	Foreningen Snedsteds Revitalisering	Thisted	639.757,00 kr.	Formålet med projektet er at udvikle en langsigtet strategi for en revitalisering af Snedsted. Projektet består af 2 faser – Kreativitetsfasen og Implementerings-/opbygningsfasen. Denne ansøgning søger støtte til fase 1: Kreativitetsfasen. I kreativitetsfasen er formålet, at tilvejebringe de nødvendige og finansielle forudsætninger for, at borgerne i Snedsted på et oplyst og inspireret grundlag, i fællesskab kan tage stilling til, hvilken langsigtet strategi de vil forfølge, for at revitalisere Snedsted på kort sigt frem mod 2030 og derefter forfølge på længere sigt i årtierne derefter. Projektet gennemføres i samarbejde med studerende fra Arkitektsskole Aarhus.

Bæredygtige fællesskaber	Wonder studios	Guldborgsund	419.000,00 kr.	Formålet med projektet er dels at forbedre og udbygge kulturcentret Wonder lands faciliteter i Kettinge, dels at støtte op om aktiviteter i kulturcenteret. Det indebærer blandt andet kapacitetsopbygning af frivillige i centret og hjælp til udvikling af workshops, (herunder støtte og rådgivning i projektstyring), understøtte lokale aktiviteter og bygge Laser-tag (spil/baner) faciliteter som et slags "flagskibsprojekt". Der er ikke Lasertag andre steder på Lolland-Falster.
Fælleshaven Sans & Samling	Rørvig-Nakke Bylaug	Odsherred	636.603,00 kr.	Der søges penge til faciliteter i Fælleshaven Sans og Samling. Fælleshavens flora, træer og buske bevares på området og der ønskes anlagt nye områder med vilde blomster, kvasbunker til insekter og småfugle. Hele området renoveres med bæredygtige materialer eller materialer genbruges. Der ønskes opført et basket område på P-pladsen, så området kan bruges til hver ting efter behov. Der er planlagt etablering af en længe ønsket scene, legeredskaber, træningsstationer til seniorer og andre med særlige behov samt stisystemer og områder med vilde blomster og frugttræer.
Flere fyrtårne på Sydstevn – fællesskaber for el og varme drevet af et Energifællesskab	Sydstevn Energifællesskab	Stevns	1.287.716,50 kr.	En række landsbyer i Sydstevn kan ikke tilsluttes kommunal fjernvarme og derfor blev Sydstevn energifællesskab dannet i 2023. Formålet med projektet er, at etablere et energifællesskab. Der søges om penge til de indledende processer, bl.a. rekruttering af andelsshavere og udarbejdelse af projektmodeller.
Sansehave - Biodiversitet - Ophold - Leg i Fuglebjerg	Fuglebjerg Multipark	Næstved	1.220.483,00 kr.	Projektet vedrører en aktivitets- og sansehave med lege- og naturområder i Fuglebjerg Multipark. Projektet skal skabe et multifunktionelt område midt i byen, hvor folk i alle aldre kan mødes, deltage i udendørs aktiviteter og styrke det lokale fællesskab. Med fokus på biodiversitet og grønne værdier, vil man fremme sundhed, trivsel og bæredygtighed. Haven tænkes i 4 dele: Legeområde, naturområde med lokal fauna og flora, fuglekasser og insekthoteller, område til arrangementer og events samt en sansehave til picnic og rekreative områder. Alle aldersgrupper er blevet hørt og er repræsenteret i styregruppen for projektet.
Liv og fællesskab i forsamlingshuset	Vissing Borgerforening	Favreskov	350.000,00 kr.	Vissing forsamlingshus er fra 1903 og er løbende vedligeholdt indvendigt, men trænger udvendigt. Der er en meget slidt klimaskærm og udfordringer med regnvand. Der er tre dele i projektet: 1. nyt tag, 2. renovering af facaden og 3. renovering af regnvandskloak. Ad 1: taget er meget medtaget og tagrenderne er underdimensionerede. Ad 2: der er sætningsskader og brug for ommuring. Ad 3: der skal drænes rundt om huset og gamle sandfangsbrønde skal delvis udskiftes.
Svenstrup Forsamlingshus - Inkluderende fællesskaber, trygge og lune rammer	Svenstrup Forsamlingshus	Favreskov	640.000,00 kr.	Forsamlingshuset er landsbyens samlingspunkt, men huset trænger til en opgradering, specielt i forhold til gangbesværede. Toiletterne ligger i kælderen og der mangler en rampe udenfor, hvilket gør, at mange ikke kan deltage i arrangementer. Toiletterne inkl handicappolet skal etableres i stueetagen, hvor scenen ligger. Projektet skal også minimere husets energiforbrug ved at isolere og skifte taget samt udskifte vinduer/døre
Omfugning af udsatte ydervægge ved Bølling forsamlingshus	Bølling forsamlingshus	Ringkøbing-Skjern	113.400,00 kr.	Bølling forsamlingshus er et veldrevet mødested. Huset er over de senere år 10-12 år blevet opgraderet med nyt tag, isolering, nyt køkken, køkkeninventar, total renovering af gulve, maling af sal og forgang mm. Det sidste, der mangler er, at alle mure mod vest, syd og øst, som er 120 år gamle, bliver omfuget.
Nyskabende lydsejls på Karrebæk Fjord - en aktiverende lydoplevelse for børn og voksne	Turistperronen	Næstved	261.000,00 kr.	Projektet inviterer turister og lokale på en sejlads fra Karrebækminde via Gavnø til Næstved med en lydfortælling undervejs. Lydfortællingen bygges op omkring afdøde personer, der på forskellig vis har haft tilknytning til de områder, der sejles igennem både på fjorden og kanalen mod Næstved. Man lejer en picnic båd i Karrebækminde. I båden er der hovedtelefoner til alle deltagerne og en indbygget iPad, hvor lydfortællingen er tilgængelig via en app med geolokation. På iPad'en kan deltagerne se et kort over sejlruten med forskellige stoppunkter, der repræsenterer hver fortælling. For de mennesker der ikke har mod på at sejle båden selv, vil det være muligt at få en kaptajn fra Marine Event med om bord eller man kan sejle i egen båd.

Lille Bjerregaard baadelaug	Lille Bjerregaard Baadelaug	Lemvig	724.407,00 kr.	Projektet skal etablere 3 shelters, muldtoilet, legeplads og madpakkehus. De 3 shelters ønskes anlagt på en bakke i skoven i 3 forskellige højder, hvor det ene bliver med handicappejs. Muldtoiletet bliver handicapvenligt og kan tilgås med kørestol. Der bliver indlagt vand i madpakkehuset.
Tølløse Streetzone	Tølløse Skaterpark Støtteforening	Holbæk	800.000,00 kr.	De tildelte midler skal bruges til at etablere en "streetzone" dvs et multifunktionelt aktivitetsområde. Tølløse by mangler samlingssteder for byens unge, som også inkluderer unge fra oplandet og som er åbent alle tider af døgnet. Det har betydet, at de unge samles på uhensigtsmæssige steder som forstyrrer fx naboer. I 2020 opstod idéen om Tølløse Streetzone blandt unge på den lokale folkeskole. Sidenhen blev Tølløse Skaterpark Støtteforening stiftet, som er den administrative drivkraft bag projektet. Indtil videre er to workshops afholdt med byens borgere, hvor det er blevet aftalt, hvilke faciliteter man ønsker at etablere.
Energioptimering, efterisolering samt fornyelse af Bursø og Omegns Borgerlaugs foreningshus	Bursø og Omegns Borgerlaug	Lolland	706.493,75 kr.	Ansøger søger tilskud til energioptimering, efterisolering, tilbygning og generelle forbedringer af Bursø og Omegns Borgerlaugs foreningshus, med det formål at kunne afholde flere aktiviteter i foreningshuset i vinterhalvåret.
Dragstrup Kær - friluftsfaciliteter i et genoprettet naturområde på Vestmors	Morsø Kommune	Morsø	800.000,00 kr.	Vådområdet Jølby Nor er med sine 421 ha et af Limfjordsoplandets største genoprettingsprojekter. Vådområdeprojektet er en re-etablering af et gammelt kærrområde, som i perioden fra midten af 1800-tallet og frem til 2019 i mere og mere intensiv grad blev afvandet til fordel for fødevareproduktion. Det nu re-etablerede vådområde var i mange år tørlagt og blev anvendt til kornproduktion og senere græs. En sammenslutning af Lyngbro bæk landvindingslags landmænd, gik i 2009 sammen og anmodede Morsø Kommune om at igangsætte det indledende arbejde med, hvad der nu er Jølby Nor vådområdeprojekt. Ynglende havørne har, efter vådområdets etablering, slået sig ned i området. Området forventes at kunne bidrage særligt til fuglelivet, herunder som raste- og yngleområde. Projektets formål er at realisere en del af den planlagte indretning af området, som skal fungere som et rekreativt område for borgere og besøgende.
Den Levende Fiskerihavn	Den Levende Fiskerihavn	Stevns	1.500.000,00 kr.	Den Levende Fiskerihavns vision er på sigt at etablere et internationalt havcenter, som skal fungere som en forskningsstation og som et åbent innovationsmiljø, hvor forskning, udvikling og test af nye produkter, services og viden foregår i samarbejde med erhvervslivet. Projektet der søges støtte til, er et forprojektet, der skal undersøge forskellige aspekter i visionen omkring Den Levende Fiskerihavn og hvad potentialet er for at realisere hele eller dele af projektet om et internationalt havcenter. Formålet med centret er at skabe et centrum for havrelaterede aktiviteter, der skal bidrage til at genoplive fiskeriet, forbedre havmiljøet samt styrke biodiversiteten i havet omkring Rødvig. Ideen om et internationalt havcenter er udviklet med udgangspunkt i, hvordan fiskerierhvervet kan genetableres på Rødvig Havn.
Vokseværk - Med plads til mere puls, mere dart, mere lokalhistorie og flere kreative aktiviteter	DSI Multihuset for Simmersted, Møgstrup og omegn	Haderslev	446.969,00 kr.	Midlerne skal bruges til at ændre indretning af 1. sal i det eksisterende multihus på 400 m2. Dette skal give flere muligheder for udvikling af aktiviteter. I udarbejdelse af plan for den kommende 1. sal er alle foreninger som benytter huset, inddraget.
Mig, dig og os - en fællesskabende aktivitetsplads for ALLE	Ølholm Lokalråd	Hedensted	500.000,00 kr.	Mig, dig og os! Det er sloganet til en ny fællesskabende aktivitetsplads for alle i Byparken i Ølholm – indeholdende læringsområder om vedvarende energi og bæredygtighed, lege- og aktivitetsområder af forskellig art, fitness område samt opholdsområder. Områder med aktiviteter og opholdsarealer, som giver mulighed for nye venskaber på tværs.

Børne-Unge-projektet og styrkelse af Lokale Fællesskaber	Foreningen af Masker i Marsken	Tønder	1.175.308,31 kr.	Der søges penge til at etablere et børne-unge netværk centreret omkring strik. Projektet udspringer af foreningen som står bag "masker i marsken" - en strikkfestival i Tønder Kommune. Der skal etableres et ungeråd i foreningen MiM samt et nyt fællesskab af yngre frivillige i MiM. Derudover skal der iværksættes en række samarbejder med hhv pædagoguddannelse, gymnasier, folkeskoler og børnehaver i området. Tanken er, at frivillige mobiliserer og afholder en del af arrangementerne på institutionerne. MiM har tidligere samarbejdet med bl.a. kommunens overbygningsskoler og gymnasier ift strikkearrangementer for børn og unge. Projektet har til formål at øge trivsel og fællesskabet blandt unge, hvor man samles om en aktivitet der ikke handler om at præstere.
Landsbyen i børnehøjde - Vi lærer af hinanden	Landsbyerne i Falsters Hjerter	Guldborgsund	685.806,00 kr.	Midlerne skal bruges til etablering af mødested for børn og unge på tværs af aldersgrupper i Horreby. Landsbyerne i Falsters Hjerter er en landsbyklynge på 11 landsbyer på Østfalster med en stærk tradition for udvikling og forandring, og som har eksisteret siden 2012. Landsbyklyngen ønsker at afprøve nye veje til udvikling af levedygtige og moderne landsbyer. Det nye mødested, som skal etableres, skal danne rammer for et attraktivt miljø for hele familien, og da landsbyklyngen allerede tilbyder en del naturaktiviteter til voksne, har de spurgt børn og unge, hvad de savner ved at bo i et landdistrikt. Svaret herpå er aktiviteter, hvor man er sammen med andre børn og unge i forskellige aldersgrupper, som kan styrke læring på tværs. Mødestedet skal give de unge et alternativ til sociale medier, når de skal opsamle livserfaringer. Projektet har ud over forbedring af unges trivsel, til formål at skabe lokaludvikling gennem aktiviteter på tværs af landsbyer og mellem generationer til gavn for både borgere, erhvervsliv og bosætning i området.
Kulturgårdens picnickpark i Horbelev	Nordøstfalsters Fremtidsforening (NØF)	Guldborgsund	135.929,00 kr.	Midlerne skal bruges til etablering af picnickområde på Kulturgårdens matrikel i Horbelev, så der bliver flere muligheder for aktiviteter både inde og ude. Området skal kunne rumme aktiviteter arrangeret både af Nordøstfalsters Fremtidsforening, men også af borgerne selv. På pladsen ønskes også etableret shelters, så Kulturgården bliver et attraktivt stop for fx cykelturister.
Vi genopbygger og plejer omgangen på Vibæk Mølle, Sydals	Vibæk Møllernes Støtteforening	Sønderborg	341.875,00 kr.	Projektets formål er at skabe bedre rammer og betingelser for de mange frivillige, der mødes ugentligt for at pleje og forbedre bygningerne omkring Vibæk Mølle i Sydals. Området benyttes til aktivitetsdage og rundvisninger samt besøges af vandrere på Gendarmstien, der benytter lejligheden til at kigge forbi og gøre hvil. For de frivillige, der mødes ugentligt, er der tale om et socialt arbejdsfællesskab. Det er derfor ønsket, at der gøres noget ved de forfaldne bygninger samt møllen, der risikere at skride. Projektet har to hovedaktiviteter: 1. udbedring af skader omkring Vibæk Møllens bærende stensætning, der støtter og afgrænser "omgangen" om møllen. 2. Formidling af kulturhistorie, som trædesten for nye oplevelsesøkonomiske tiltag med afsæt i det sociale arbejdsfællesskab.
Renovering og optimering af Køkken	Skelhøje kultur- og forsamlingshus	Viborg	690.375,00 kr.	Skelhøje Kultur- og forsamlingshus ønsker at gennemrenovere deres gamle og utilsvarende køkken, så der skabes bedre rammer og arbejdsforhold for brugerne.
Etablering af aktivitetsområde	Halvrimmen Borgerforening	Jammerbugt	415.000,00 kr.	Halvrimmen Borgerforening har fået midler til at etablere et aktivitetsområde i forbindelse med eksisterende idrætsfaciliteter. At tilføre området flere aktiviteter, skal være med til at danne et mødested for lokalbefolkningen og dermed styrke fællesskabet. Herudover er det foreningens ønske, at brugere af pladsen får lyst til at engagere sig i det organiserede idrætsliv, tage del i det frivillige liv, og derved blive en del af fællesskabet i Halvrimmen. Derfor er placeringen af aktivitetsområdet bevidst lagt ved siden af eksisterende idrætsfaciliteter. I dag består idrætspladsen af en traditionel hal, indendørs foreningsfitness, fodboldbaner, multibane og mindre legeplads.

Leg i Ubby og Jerslev	Hvidebæk Lokalråd	Kalundborg	637.064,00 kr.	Der søges midler til at etablere to legepladser i hhv Ubby og Jerslev, som er to sammenvoksede landsbyer, dækket af samme lokalråd: Hvidebæk Lokalråd. Der har været en indledende process med inddragelse af relevante aktører, bl.a. Kalundborg kommune, samt borgere som har ledt til udformningen af dette projekt. Der er ingen legeplads i Jerslev og den lille legeplads, der er i Ubby er nedslidt og gennem flere år har områdets beboere ønsket et sted, hvor de kan opholde sig, samles og lege udendørs.
Modernisering og energirenovering af "Kulturen" (Lyngs Forsamlingshus)	Lyngs Kultur- og Turistcenter	Struer	908.500,00 kr.	Midlerne skal bruges til at renovere Lyngs forsamlingshus ved bl.a. udskiftning af tag, ny opvarmingsløsning, modernisering af lokaler og toiletter og installering af solceller.
Aktivitets- og legeområde kaldet "Pusterummet"	Helle Hallen	Varde	421.025,45 kr.	Helle Hallen skal bruge de søgte midler til at etablere et fælles udendørs opholdsrum uden for Helle Hallen i Vrenderup.
Ålandets samlingssted	Aabenraa Kommune	Aabenraa	824.169,50 kr.	Landsbyklyngen Ålandet ønsker i samarbejde med Aabenraa kommune at etablere et samlingssted i naturen. Projektet består i etableringen af en række faciliteter, som øger tilgængeligheden til et naturområde. Dette projekt anses som et slags fyrtårnsprojekt for initiativet, og er baseret på borgermøder, workshops og dialogmøder med aktører i området.
		I alt	20.700.000	